



# АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

## РІШЕННЯ

12 грудня 2024 р.

Київ

№ 489-р

Про результати розгляду  
справи про концентрацію

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет), розглянувши справу № 130-25/35-24-ЕКк про концентрацію,

### ВСТАНОВИВ:

#### 1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ

- (1) Концентрація полягає в набутті компанією «Bunge Global SA» (м. Женева, Швейцарія) контролю над компанією «Viterra Limited» (м. Сент-Гелієр, Джерсі) шляхом придбання акцій компанії «Viterra Limited» у розмірі 100 відсотків статутного капіталу компанії.
- (2) Відповідно до частини другої статті 22 Закону України «Про захист економічної конкуренції» концентрацією визнається, зокрема, набуття одним або декількома суб'єктами господарювання прямого або опосередкованого контролю над цілим або частинами одного або декількох інших суб'єктів господарювання чи іншими активами, зокрема, шляхом безпосереднього або опосередкованого придбання, набуття у власність в інший спосіб чи одержання в управління часток (акцій, паїв), що забезпечує можливість чинити вирішальний вплив, у тому числі досягнення чи перевищення 25 або 50 відсотків голосів у вищому органі управління відповідного суб'єкта господарювання.
- (3) Отже, заявлені дії відповідно до вказаної статті є концентрацією.
- (4) Відповідні вартісні показники учасників концентрації, з урахуванням відносин контролю, за підсумками 2023 року перевищують порогові значення, визначені частиною першою статті 24 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

#### 2. УЧАСНИКИ КОНЦЕНТРАЦІЇ

- (5) Набувач контролю: компанія «Bunge Global SA».
- (6) Об'єкт набуття контролю: компанія «Viterra Limited».

#### 3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ

- (7) До Комітету надійшла повторна заява уповноважених представників компаній «Bunge Global SA» (м. Женева, Швейцарія) та компанії «Viterra Limited» (м. Сент-Гелієр, Джерсі) від 17.07.2024 № 508/01 (zareestrovana в Комітеті 17.07.2024 за № 15-01/314-ЕКк) про надання дозволу на набуття компанією «Bunge Global SA» контролю над компанією «Viterra Limited».
- (8) У зв'язку із виявленням у поданих матеріалах підстав для заборони концентрації розпорядженням першого заступника Голови Комітету – державного уповноваженого від 22.08.2024 № 02/244-р розпочато розгляд справи № 130-25/35-24-ЕКк про концентрацію.

- (9) В ході розгляду справи були опитані учасники ринку (інформація, доступ до якої обмежено).

#### 4. ІНФОРМАЦІЯ ПРО УЧАСНИКІВ КОНЦЕНТРАЦІЇ

*За інформацією заявників:*

- (10) Об'єкт набуття контролю: компанія «Viterra Limited» здійснює діяльність із (інформація, доступ до якої обмежено);
- (11) компанія «Viterra Limited» також здійснює діяльність із управління корпоративними правами таких суб'єктів господарювання:
- товариства з обмеженою відповідальністю «Іллічівський Зерновий Термінал» (далі – ТОВ «ІЗТ») (інформація, доступ до якої обмежено);
  - резидентів України, які здійснюють діяльність (інформація, доступ до якої обмежено);
  - нерезидентів України, які здійснюють діяльність на території України із (інформація, доступ до якої обмежено) (разом – Група Viterra);
- (12) компанію «Viterra Limited» спільно контролюють:
- компанія «Glencore plc», яка постачає промисловим споживачам широкий спектр товарів і сировини, у тому числі металів, мінералів, нафти, нафтопродуктів та вугілля по всьому світу та не здійснює господарської діяльності на території України; компанія «Glencore plc» пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання – нерезидентами України, які разом утворюють Групу Glencore. На території України Група Glencore здійснює діяльність із (інформація, доступ до якої обмежено);
  - компанія «Canada Pension Plan Investment Board», яка інвестує в державні акції, приватні акції, нерухомість, інфраструктуру та інструменти з фіксованим доходом та не здійснює господарської діяльності на території України; компанія «Canada Pension Plan Investment Board» пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання – нерезидентами України, які разом утворюють Групу CPP Investments. На території України Група CPP Investments здійснює діяльність із: (інформація, доступ до якої обмежено).
- (13) Набувач контролю: компанія «Bunge Global SA» здійснює діяльність в сфері агробізнесу й виробництва продуктів харчування, та не здійснює господарської діяльності на території України;
- (14) компанія «Bunge Global SA» пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання – резидентами та нерезидентами України, які разом утворюють Групу Bunge;
- (15) на території України Група Bunge здійснює діяльність із: (інформація, доступ до якої обмежено).

#### 5. ОПИС РИНКІВ, НА ЯКИХ ВІДБУВАЄТЬСЯ КОНЦЕНТРАЦІЯ

##### 5.1. Визначення товарних меж ринків

*За інформацією заявників:*

- (16) діяльність Групи Bunge в Україні (інформація, доступ до якої обмежено);
- (17) активи Групи Bunge на території України включають (інформація, доступ до якої обмежено);
- (18) діяльність Групи «Viterra» в Україні зосереджена на (інформація, доступ до якої обмежено);
- (19) отже, діяльність учасників концентрації в Україні перетинається щодо наступних видів діяльності: (інформація, доступ до якої обмежено);

(20)разом із цим:

(21)Група Bunge володіє (інформація, доступ до якої обмежено);

(22)Група «Viterra» володіє (інформація, доступ до якої обмежено).

**Опис ринків, на яких перетинається діяльність учасників концентрації:**

(інформація, доступ до якої обмежено)

(23)Отже, товарними ринками, на яких відбувається концентрація, є: (інформація, доступ до якої обмежено)

(24)Разом із цим концентрація може мати вплив на ринок (інформація, доступ до якої обмежено).

**5.2. Визначення територіальних меж ринків**

*За інформацією заявників:*

(інформація, доступ до якої обмежено)

(25)Отже, задіяними ринками, на яких відбувається концентрація, є загальнодержавні ринки: (інформація, доступ до якої обмежено)

(26)Разом із цим заявлена концентрація може мати вплив на ринок (інформація, доступ до якої обмежено).

(інформація, доступ до якої обмежено)

**6. ОЦІНКА ВПЛИВУ КОНЦЕНТРАЦІЇ НА ТОВАРНІ РИНКИ УКРАЇНИ**

**6.1. Частки учасників концентрації на ринках (інформація, доступ до якої обмежено)**

(інформація, доступ до якої обмежено)

**6.2. Перелік основних конкурентів учасників концентрації на ринках (інформація, доступ до якої обмежено)**

(інформація, доступ до якої обмежено)

**6.3. Щодо діяльності учасників концентрації на ринках (інформація, доступ до якої обмежено)**

(інформація, доступ до якої обмежено)

**Щодо діяльності учасників концентрації з (інформація, доступ до якої обмежено)**

*за інформацією заявників:*

(інформація, доступ до якої обмежено)

**6.4. Щодо поточного стану ринку (інформація, доступ до якої обмежено)**

(інформація, доступ до якої обмежено)

**6.5. Оцінка конкурентного середовища на ринку (інформація, доступ до якої обмежено)**

(інформація, доступ до якої обмежено)

**6.6. Бар'єри вступу на ринок** (інформація, доступ до якої обмежено)

(інформація, доступ до якої обмежено)

**6.7. Наслідки здійснення концентрації**

(інформація, доступ до якої обмежено)

**Щодо географічних меж ринку** (інформація, доступ до якої обмежено)

(інформація, доступ до якої обмежено)

**7. ВИСНОВКИ**

Під час розгляду справи встановлено:

(інформація, доступ до якої обмежено)

Враховуючи викладене, заявлена концентрація не матиме суттєвого впливу на ринок (інформація, доступ до якої обмежено).

Концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 25 і 31 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та підпунктом 1 пункту 13 розділу XI Положення про порядок розгляду заяв та справ про концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 21 червня 2016 року № 14-рп) (зі змінами), Антимонопольний комітет України

**ПОСТАНОВИВ:**

Надати дозвіл компанії «Bunge Global SA» (м. Женева, Швейцарія) на набуття контролю над компанією «Viterra Limited» (м. Сент-Гелієр, Джерсі).

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО